
  

  

 
 

1/4 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 
Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava  

 
 

 
 
 
 
 
 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem Praha 1- Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 
(dále též „vyhlašovatel“) 

stanovuje podle ust. § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, (dále jen „ObčZ“) 

 
 

 

 

 

PODMÍNKY 
PRO VEŘEJNÉ SOUTĚŽE  

čj.: 8810/2021-SŽ-OŘ OVA-NPI 

 
 
 
 
 

o nejvhodnější nabídku na prodej movitého majetku ve vlastnictví České 
republiky, se kterým má právo hospodařit Správa železnic, státní organizace 

(dále jen „podmínky“) 
 
 

 

 

 

 



    
 

2/4     
 

 

1) Vyhlašovatel  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  
IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234  
zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava  
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384  
  
(dále též „vyhlašovatel“) 
 
2) Vymezení předmětu soutěže  

Předmětem vyhlášené veřejné soutěže je majetek ve vlastnictví České republiky, se kterým má 
Správa železnic, státní organizace (dále jen SŽ) právo hospodařit. Předmětný majetek je 
specifikován vždy ve vyhlášené veřejné soutěži o nejvhodnější nabídku k prodeji majetku.  
 
3) Způsob podání nabídky, podmínky účasti ve veřejné soutěži  

3.1 Podmínky účasti ve veřejné soutěži:  
3.1.1 Zájemcem ve veřejné soutěži může být fyzická osoba starší 18 let a právnická osoba, 
které jsou podle platné zákonné úpravy oprávněny nabývat movité věci v České republice.  

3.1.2 Zájemcem ve veřejné soutěži se stává osoba, která v dále předepsané formě a lhůtě 
předloží vyhlašovateli veřejné soutěže nabídku splňující všechny podmínky pro podávání 
nabídek a kritérium výběru.  

3.1.3 Splnění požadované identifikace zájemců a akceptování podmínek veřejné soutěže. 
 
3.1.4 Zaplacení stanovené finanční jistoty.  
 
3.2 Způsob podávání nabídek:  
3.2.1 Nabídky se podávají v zalepené, případně zapečetěné obálce. Na obálce musí být 
uvedena adresa vyhlašovatele (adresát), jméno a adresa zájemce (u právnické osoby sídlo dle 
obchodního rejstříku, u fyzické osoby trvalé bydliště) o účast ve veřejné soutěži (odesílatel) a v 
levém dolním rohu výrazné označení v souladu s vyhlášenou veřejnou soutěží.  

3.2.2 Obálka nabídky musí obsahovat:  
- identifikační list zájemce s uvedením identifikačních údajů zájemce, nabídky výše kupní ceny 
vyjádřenou číselně i slovně v Kč včetně DPH (v případě rozdílu platí slovní vyjádření) a 
potvrzením prohlášení – zájemce učiní vyplněním zde vyznačených údajů a potvrzením 
připojené přílohy č. 1 nabídky, případně doloží přílohy zde vyjmenované, pokud se na něj 
v rámci výběru odpovídající alternativy vztahují; podpis na této příloze nemusí být úředně 
ověřen. V případě administrativního pochybení při doložení identifikace zájemce může 
hodnotící komise zvážit dožádání chybějícího dokumentu či informace.  
- prohlášení zájemce veřejné soutěže - zájemce učiní vyplněním zde vyznačených údajů a 
potvrzením připojené přílohy č. 2 nabídky; podpis na této příloze nemusí být úředně ověřen 
- kopii dokladu o úhradě finanční jistoty 
 
Nabídka výše kupní ceny musí být zájemcem o účast ve veřejné soutěži podepsána, u 
právnické osoby jejím statutárním orgánem v souladu se způsobem podepisování dle platných 
právních předpisů nebo jak je uvedeno ve veřejném rejstříku.  
 
V případě, že zájemcem je více fyzických osob, tak všemi osobami. Každý zájemce může podat 
pouze jednu (1) nabídku.  

3.2.3 Zájemce ve veřejné soutěži musí předložit nabídku zpracovanou písemně v českém 
jazyce. V nabídce nesmí být nic škrtáno, opravováno, ani prováděn jakýkoliv jiný zásah, který 
by mohl zpochybňovat znění nabídky.  

3.2.4 Nabídky do veřejné soutěže doručí zájemce vyhlašovateli jedním z níže uvedených 
způsobů:  
a) osobně: podatelna Správy železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, 
Muglinovská 1038/5, Ostrava v pracovních dnech 8.00-13.00 hodin;  



    
 

3/4     
 

 

b) poštou: doporučeným dopisem na adresu Správy železnic, státní organizace, Oblastní 
ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00  Ostrava.  
Nabídky doručené po stanovené lhůtě nebudou do veřejné soutěže zařazeny.  
 
3.2.5 Nabídku lze zahrnout do veřejné soutěže pouze v případě, že splňuje všechny 
předepsané formální náležitosti při splnění podmínek pro účast ve veřejné soutěži.  

3.2.6 Nabídku nelze po jejím předložení odvolat, měnit ani doplňovat, pokud vyhlašovatel 
veřejné soutěže nezmění podmínky, které vyhlásil.  

3.2.7 Podaná nabídka je pro zájemce závazná 90 dní od uplynutí lhůty pro předkládání 
nabídek.  
 
4) Finanční jistota 

1. Zájemce je povinen na důkaz vážného zájmu o uzavření kupní smlouvy složit na účet 
vyhlašovatele finanční jistotu ve výši 5% z vyhlášené nabídkové ceny, ve prospěch účtu č. 
14606011/0710 vedeného u České národní banky, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 (dále jen 
účet).  Variabilní symbol bude 12345, při úhradě zájemce musí uvést své základní identifikační 
údaje a součástí nabídky bude kopie dokladu o úhradě finanční jistoty. Finanční jistota může 
být složena ve prospěch účtu vyhlašovatele hotovostním vkladem u kterékoliv pobočky 
uvedené banky nebo bezhotovostním převodem. Za složení finanční jistoty se při bezhotovostní 
úhradě pokládá její připsání ve prospěch tohoto účtu nejpozději ke dni ukončení předkládání 
nabídek.  

2. Doklady pro případ nesrovnalostí – v případě zaplacení finanční jistoty hotovostním vkladem 
je dokladem o složení finanční jistoty příjmový doklad České národní banky, v ostatních 
případech příkaz k úhradě s potvrzením přijetí bankou zájemce.  

3. Vyhlašovatel porovná předložené nabídky se stavem svého účtu. V případě, že některý 
zájemce finanční jistotu nezaplatil, bude jeho nabídka z veřejné soutěže vyřazena.  

4. Zájemce je povinen ve své nabídce uvést pro vrácení finanční jistoty číslo účtu, název 
peněžního ústavu a případně další údaje potřebné pro realizaci bezhotovostního převodu, 
neuvedení těchto údajů není důvodem k vyřazení nabídky z veřejné soutěže. Jiným způsobem 
než bezhotovostním převodem se finanční jistota nevrací. Zájemce může v odůvodněných 
případech před realizací převodu předložit písemně změnu těchto údajů. V případě, že zájemce 
v nabídce tyto údaje neuvede nebo budou neúplné či nejasné, vyhlašovatel si písemně vyžádá 
doplnění těchto údajů. Lhůta pro vrácení finanční jistoty pak počíná běžet až od doručení 
tohoto doplnění vyhlašovateli.  

5. Vrácení finanční jistoty 

a) vyhlašovatel je povinen vrátit finanční jistotu zájemci, jehož nabídka nebyla přijata nebo 
nebyla vybrána, do 14 dnů ode dne odeslání oznámení, že nabídka nebyla přijata nebo že se 
zájemce nestal vítězem veřejné soutěže,  

b) vyhlašovatel je povinen vrátit finanční jistotu všem zájemců v případě zrušení veřejné 
soutěže, a to do 14 dnů ode dne odeslání oznámení o jejím zrušení,  

c) vyhlašovatel je povinen vrátit finanční jistotu zájemci, jehož nabídka byla přijata a se kterým 
bude uzavřena kupní smlouva, do 14 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy (bod 6), odst. 3.  
podmínek).  

6. Finanční jistota propadá ve prospěch vyhlašovatele vždy, jestliže vítěz veřejné soutěže zmaří 
vyrozumění o přijetí nabídky nebo z důvodů na straně vítěze nebude kupní smlouva uzavřena, 
dojde k zániku kupní smlouvy uzavřené na základě předmětu veřejné soutěže nebo ke zmaření 
jejího splnění. V případě, že dojde k zániku kupní smlouvy uzavřené na základě předmětné 
veřejné soutěže z důvodů na straně vyhlašovatele, bude finanční jistota vítězi vrácena.  

5) Kritéria výběru nejvhodnějšího návrhu  

Kritériem výběru je výše nabídnuté kupní ceny v Kč včetně DPH. Rozhodující je nejvyšší 
nabídnutá kupní cena v Kč včetně DPH. Při stejné výši nabídnuté kupní ceny rozhoduje pořadí 
došlých nabídek. V případě, že nabídky obsahující stejnou výši nejvyšší kupní ceny budou 
doručeny ve stejný čas, bude pro tyto nabídky vypsáno druhé kolo veřejné soutěže, kde 
zájemci nabídnou novou částku, jejíž výše rozhodne o konečném pořadí.  



    
 

4/4     
 

 

 
Poznámka: V případě, že účastník veřejné soutěže není plátcem DPH, bude jím nabídnutá 
kupní cena v nabídce považována pro účely hodnocení jako cena včetně DPH.  
Zohlednění postavení účastníka z hlediska skutečnosti, zda je či není plátcem DPH bude 
následně zohledněno až v rámci řešení samotné kupní smlouvy a vystavení faktury v souladu 
s příslušnými daňovými zákony v případě, že nabídka neplátce DPH bude vybrána jako nabídky 
vítězná.  
 
6) Vyhodnocení nabídek a vyhlášení vítěze veřejné soutěže  

1. Všechny nabídky budou evidovány.  

2. Otevření obálek s nabídkami a vyhodnocení nabídek provede hodnotící komise určená 
vyhlašovatelem po provedení kontroly úplnosti formálních náležitostí.  
 
Výsledek hodnocení a určení pořadí nabídek zaznamená výběrová komise vyhlašovatele v 
protokolu o hodnocení nabídek.  

3. Akceptování vítězné nabídky oznámí vyhlašovatel písemně vybranému zájemci a zašle mu 
návrh kupní smlouvy a vyzve jej k podpisu kupní smlouvy ve lhůtě 30 dnů od doručení návrhu.  

4. Ostatním zájemcům ve veřejné soutěži bude sděleno bez uvedení důvodů a informací o 
vítězi veřejné soutěže, že jejich nabídka nebyla vybrána jako vítězná.  
 
7) Výhrada vyhlašovatele  

Vyhlašovatel veřejné soutěže si vyhrazuje právo vyřadit z účasti ve veřejné soutěži nabídky, 
které nebudou obsahovat požadované identifikační údaje a doklady nebo nabídky, které 
nebudou předloženy včas, a odmítnout nabídky, které nebudou splňovat vyhlášená kritéria a 
podmínky.  
Vyhlašovatel veřejné soutěže si vyhrazuje právo tuto veřejnou soutěž kdykoliv zrušit a 
odmítnout všechny předložené nabídky bez udání důvodu.  
 
8) Kontaktní údaje o vyhlašovateli  

Kontakt: Správa železnic, státní organizace  
Oblastní ředitelství Ostrava,  
Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava  
 
Kontaktní osoba: Mgr. Andrea Jüttnerová 
e-mail Juttnerova@spravazeleznic.cz  
 

V Ostravě dne 4. května 2021  

 

 

 
elektronicky podepsal 
……………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1482995

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 22dce111-dbc8-497e-8cda-78ffb1435b9d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Andrea JÜTTNEROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.05.2021 14:36:00


		2021-05-04T12:36:21+0000


		2021-05-04T14:42:44+0200
	Mgr. Andrea Jüttnerová f9b384c59c84e1925d6b39547c3c53126038097d


		2021-05-05T06:37:18+0200
	Ing. Pavel Mareček 211d63f07fae514f61d0c6556de199f4db6a3652


		2021-05-05T08:55:47+0200
	Ing. Jiří Macho c342aa7e156a9a6fb794bfd0dc68d0774f1ed476




